
  

 

 

1 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  ZLÍN,  KVÍTKOVÁ  4338, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 

2017/2018 

 
 



  

 

 

2 

Charakteristika školského zařízení 

 

 
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace  
(škola s rozšířenou výukou jazyků) 

Zřizovatel: Statutární město Zlín, nám Míru 12, 760 40 Zlín 
Právní forma školy: právní subjekt od 01. 01. 1992 – příspěvková organizace 
Ředitelka školy: Eva Plachá 
Zástupce ředitelky: Věra Křečková  
Kontakt na zařízení: tel.: 577 213 405   
                       web: www.zskvitkova.cz             
                                          e-mail: zskvitkova@zskvitkova.cz  

Jméno pracovníka pro informace: Věra Křečková 
Datum zahájení činnosti: 01. 01. 1981 
Datum zařazení do sítě: 24. 01. 1996, poslední aktualizace v Rejstříku škol  

                                       a školských zařízení  05. 11. 2012 
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 102 319 561 
Součásti školy: školní družina (kapacita k 01. 09. 2007 - 150 žáků) 

            školní jídelna (nejvyšší počet stravovaných k 14. 03. 1996 – 600)

  

 

 

 

 

 
   Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 

  

 
Počet tříd 
/skupin 

Počet 
žáků 

Počet žáků 
na třídu 
/skupinu 

Přepočtený 
počet ped.prac. 

 

Počet žáků 
na ped.úvazek 

1. stupeň 10 286 28,6 10,2 28,03 

2. stupeň 8 181 22,63 18,0 10,05 

Školní družina 5 150 30 3,8 39,47 

Školní klub x x x x x 

Mateřská škola x x x x x 

Školní jídelna x 467 x x x 

jiné x x x x x 

  

 

 

Ve škole pracuje Školská rada. Byla zřízena ke dni 01. 01. 1997. Má šest 

členů (dva reprezentanti školy, dva reprezentanti zákonných zástupců 

žáků, dva reprezentanti zřizovatele).  

 
Dne  01. 03. 1992  byla založena  nadace s cílem  podporovat  výchovně 

vzdělávací činnost a mimoškolní činnost žáků Základní školy s rozšířenou výukou 

jazyků Zlín, Kvítková 4338. V souvislosti s vydáním zákona o nadacích a nadačních 

fondech ze dne  03. 09. 1998  se  nadační rada rozhodla požádat o zápis do 

nadačního rejstříku jako    nadační fond COSMOPOLITAN. 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



  

 

 

3 

 
Vzdělávací program školy – školní rok 2017 - 2018 
  

vzdělávací program č.j.MŠMT 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
Základní školy Zlín, 
Kvítková 4338, 
příspěvková organizace – 
platný od 1. 9. 2017 
Výuka předmětu výtvarná výchova probíhala 

v anglickém a německém jazyce a výuka 
předmětu etická výchova probíhala 
v anglickém jazyce dle rozhodnutí MŠMT  

7967/2012-22 

  

 

 

 
  

Seznam nepovinných předmětů, kterým se ve škole ve škol. roce 2017/18 

vyučovalo 

 

▪ anglický jazyk – seminář 

▪ německý jazyk – seminář 

▪ francouzský jazyk – seminář 

▪ španělský jazyk – seminář 

 

 

 

Zájmové kroužky 

 

▪ kroužek korálkování - ŠD 

▪ sportovní kroužek - ŠD 

▪ dovedné ruce - ŠD 

▪ estetický kroužek - ŠD 

▪ výtvarný kroužek - ŠD 

▪ ruský jazyk 

▪ anglický klub 

 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 
  

 
počet  fyzic. 

osob 

přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 34 31,60 

Externí pracovníci x x 

  

 

 

 

 



  

 

 

4 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 

 

 
počet fyzických 

osob 

přepočtené 

úvazky 

 

 

Interní pracovníci 13 12,75  

Externí pracovníci 0 0  

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

 

 

Poř. 

čís. 
Pracovní zařazení, funkce úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 učetní 0,875 SŠ - ekonomie 

2 mzd. účetní, hospodářka 1 SŠ - ekonomie 

3 provozář, pož. preventista 1 střední vzdělání s výučním listem 

4 uklízečka 1 požadované 

5 uklízečka 1 požadované 

6 uklízečka 1 požadované 

7 uklízečka 1 požadované 

8 vedoucí školní jídelny 1 SŠ podnikatelská  

9 hlavní kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

10 kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

11 kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

12 pomocná kuchařka 1 požadované 

13 pomocná kuchařka 1 požadované 

  12,875                                                                 

 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 
 

Poř.číslo 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace, 

stupeň 

vzdělání, 

obor, 

aprobace 

Roků 

ped.praxe 

1   učitel 1 K, VŠ, 1. – 5. 1 

2 učitelka 1 K, VŠ, M, IT 11 

3 učitelka 1 K, VŠ, AJ 17 

4 učitelka 0,9545 K, VŠ, 1. – 5. 7 

5 vychovat., bez. tech. 0,9107 K, SŠ 18 

6 učitel 1 K, VŠ, Z-TV 13 

7 vychovatelka 0,7500 K, SŠ 6 

8 učitelka 0,5 K, VŠ, ŠJ 4 

9 učitelka 1 K, VŠ, ŠJ, AJ 11 

10 učitelka 1 K, VŠ, ČJ,D 28 

11 učitelka 1 K, VŠ, AJ 14 



  

 

 

5 

12 učitelka 1 K, VŠ 1- 5. 3 

13 učitelka 1 K, VŠ, NJ 14 

14 zástupce ředitele, VP 1 K, VŠ, M-ZT 35 

15 učitelka 1 K, VŠ, ČJ-D 26 

16 učitelka 1 K, VŠ, TV-PŘ 10 

17 učitelka 1 K, VŠ, NJ, HV 7 

18 učitelka 0,0455 K, VŠ, JR 20 

19 vychovatelka 0,7175 K, VŠ, 1. – 5. 22 

19 učitelka 0,3182 K, VŠ, 1. -  5. 22 

20 vychovatelka 0,8929 K, SŠ 17 

21 ředitelka školy 1 K, VŠ, AJ-ČJ 37 

22 učitelka 1 K, VŠ, M-PŘ 4 

23 učitelka 1 K, VŠ, 1. - 5. 0 

24 vychovatelka 0,6011 K, SŠ 3 

25 učitelka 1 K, VŠ,  1. – 5. 19 

26 učitelka 0,9545 K, VŠ, ČJ, FJ 17 

27 učitelka 1 K, VŠ, 1.–5. 19 

28 učitelka 1 K, VŠ, 1.-5. 25 

29 učitelka 1 K, VŠ, 1.-5. 31 

30 učitel 1 K, VŠ, AJ 3 

31 učitelka 1 K, VŠ, 1. - 5. 23 

32 učitelka 0,9545 K, VŠ, 1. - 5. 35 

33  učitelka 1 K, VŠ, M-FY 9 

34 učitelka 1 K, VŠ, FJ, Z 11 

     

K=kvalifikovaný    

N=nekvalifikovaný    

Věkový průměr pedagogických pracovníků je 44,91 
 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

a ostatních pracovníků školy 
 

Pedagogičtí pracovníci 
 

Přehled DVPP ve školním roce 2017/ 2018 

  

Název DVPP 

Počet 

účastníků 

Školní nekázeň - 3-denní seminář 23 

Setkání učitelů španělštiny 2 

Konference vyučujících angličtiny 6 

Gramatika ve španělštině 1 

Jak na zkoušky Cambridge English (YLE) 2 

Inspiromat pro angličtináře aneb nové 

nápady ve výuce AJ 
1 

 



  

 

 

6 

Netradiční a zážitkové hry TV 1 

Rozvoj a zkvalitňování výuky matematiky  

a přírodních věd na I. stupni 
1 

Hodina pohybu navíc 2 

Oxford Professional Development for 

primary teachers 
2 

Výuka TV a školská legislativa 1 

Workshop k učebnici Descubre 1 

Možnosti spolupráce s nespolupracujícím 

rodičem 
1 

Ochrana osobních údajů ve světle nové 

evropské právní úpravy 
2 

Mezirezortní setkání k tématu spolupráce 

OSPOD a ZŠ ve Zlíně 
1 

Temný středověk nebo doba změn 1 

Vývojové tendence v současné češtině 1 

Činnostním učením k matematické 

gramotnosti 
4 

Tajný život města  1 

Pohybové a sportovní hry ve školní TV 1 

Psychomotorické hry ve školní TV 1 

Burza nápadů  1 

Rozvojové plány školy a pedagogů 1 

Syntaktická problematika češtiny ve 

výuce 
1 

Zlatá pravidla komunikace: Aby slova 

nezraňovala 
1 

Chemie pro učitele ZŠ a SŠ 1 

Rozvoj a zkvalitňování výuky matematiky 

a přírodních věd na I. stupni 
1 

Odborný seminář k filmu "Řekni ne" 1 

  
Nepedagogičtí pracovníci 
 
18. 1. 2018  Spisová služba 

26. 1. 2018  Mzdy - program PERM 

15. 2. 2018  Daně  

29. 8. 2018 – Školení pracovníků školních jídelen v oblasti hygieny potravin  

 

Finanční náklady na DVPP pedagogických pracovníků 

• 54.100 Kč (z prostředků rozpočtu KÚ Zlínského kraje) 

•   6.325 Kč (z provozních prostředků) 

 

Finanční náklady na vzdělávání ostatních pracovníků – 5.720 Kč 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Vzdělávání vedoucích pracovníků – legislativa, řízení 

Prohloubení odbornosti ve specializaci, kterou vyučují (všichni učitelé) 

Vzdělávání v oblasti pedagogiky a psychologie (prevence sociálně – patologických jevů,  

kompetence třídního učitele – týmová spolupráce v rámci sborovny i třídy) 



  

 

 

7 

 

 

 

 
Plán dalšího vzdělávání ostatních pracovníků 
 

Školení zaměřená na aktuální změny v personální a mzdové agendě 

Školení zaměřená na aktuální změny v účetnictví 

Školení zaměřená na školní stravování 

 

 
Vedení pedagogické praxe 
 

Termín 
Počet 

studentů 

Vysoká škola, vzd. 

středisko  

Aprobace, 

obor 
Vedoucí praxe 

25. 9. - 20. 10. 

2017 
1 

Univerzita Palackého 

Olomouc, pedagogická 

fakulta 

AJ - ČJ 
E. Trčalová, 

 J. Fancová 

14. 5.  - 1. 6. 

2018 
1 

Střední škola 

pedagogická a sociální 

Zlín, s. r. o. 

vychovatelství 
Irena Novosadová                   

Radka Skýpalová 

4. - 7. 12. 

2017 
1 

Pedagogická fakulta 

Masarykovy Univerzity  

v Brně 

učitelství pro 

I. stupeň 
Marcela Langerová 

  
 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
  

 
  Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2017/2018 

  
Zapsaní do 
1. tříd 2017 

Přijatí 
do 1. 
tříd 

2017 

Počet 
žádostí  

o odklad 

Nastoupili 
do  

1. třídy 
2017 

Zapsaní do 
1. tříd 2018 

Přijatí do 
1. tříd 
2018 

Počet 
žádostí  

o odklad 

Nastoupí 
do  

1. třídy 
2018 

85 60 5 53 82 60 3 49 

  
Údaje o žácích s přiznanými podpůrnými opatřeními 

 

       

Druh postižení/ nadání : Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 
opatření 

Sluchové postižení 0 0 0 

Zrakové postižení 0 0 0 

S vadami řeči 0 0 0 

Zdravotní postižení 5. 2 2. 

S kombinací postižení 0 0 0 

S vývojovými poruchami 
učení 3., 5., 6., 7., 8., 9.  25 1. a 2.  

Se sociálním 

znevýhodněním 0 0 0 

Autismus  0 0 0 

Nadání 2., 7., 8., 9. 16 1. a 2. 



  

 

 

8 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

  
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018 

  

Ročník 
Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 

 

I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol.  

1. 52 52 52 0 0 0 0  

2. 59 59 58 0 0 0 0  

3. 59 57 55 2 4 0 0  

4. 59 53 49 6 10 0 0  

5. 57 50 47 7 10 0 0  

Celkem       

1. stupeň 
286 272 261 15 24 0 0  

6. 48 33 29 15 15 0 0  

7. 43 28 22 15 18 0 0  

8. 48 23 25 25 23 0 0  

9. 42 27 22 15 18 0 0  

Celkem       

2. stupeň 
181 111 98 70 74 0 0  

Škola 
celkem 

467 383 360 85 98 0 0  

 
 
 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018 
        

Gymnázium SOŠ vč. 

konzervatoří 
SOU, U OU, PrŠ 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přihláš. 

30 16 0 0 32 32 10 10 0 0 

 

 

 
Hodnocení  výsledků výchovného působení  

 
Pochvaly a ocenění ve školním roce 2017/2018 

 

Pochvaly třídního učitele  

           

Počet žáků Kdo udělil Důvod 

3 třídní učitel 
za úspěšné řešení logické olympiády a postup do 

krajského kola. 

23 třídní učitel 
za přípravu projektu Halloween pro mladší 

spolužáky 

126 třídní učitel za výborný prospěch 

27 třídní učitel za pěknou práci na tvořivých dílnách v Domově 

pokojného stáří Naděje a Alzheimercentru 

52 třídní učitel za úspěšné složení mezinárodní jazykové zkoušky 

31 třídní učitel za práci pro třídu 



  

 

 

9 

36 třídní učitel za asistenci při zápisu do 1. tříd dne 6. 4. 2018 

15 třídní učitel za mimoškolní sportovní činnost 

85 třídní učitel za úspěch ve vědomostní soutěži 

3 třídní učitel za organizaci soutěží pro děti ve školní družině 

3 třídní učitel za úspěch v mimoškolní umělecké soutěži 

3 třídní učitel za pomoc při charitativní aukci 

1 třídní učitel za práci ve školním rozhlase 

4 třídní učitel 
za dosažení výborného výsledku v Národním testování 

pro základní školy 

3 třídní učitel za prezentaci školy při návštěvě gymnazistů z Jaroslavli 

415 třídní učitel Celkem 

 

 

Pochvaly ředitelky školy 

 

Počet žáků Kdo udělil Důvod 

3 ředitelka školy za úspěchy v mimoškolní sportovní činnosti 

3 ředitelka školy za úspěchy ve vědomostních soutěžích 

9 ředitelka školy za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích 

15 ředitelka školy Celkem 

 
 

Napomenutí a důtky ve školním roce 2017/2018 
 

 

Napomenutí třídního učitele 

 

Počet žáků Kdo udělil Důvod 

64 třídní učitel za nevhodné chování 

46 třídní učitel za neplnění školních povinností 

6 třídní učitel za používání mobilního telefonu v areálu školy 

5 třídní učitel 
za neuposlechnutí pokynu učitele a neplnění školních 
povinností 

2 třídní učitel 
za opakované neplnění školních povinností a 

nevhodné chování ke spolužákovi 

123 třídní učitel Celkem  

 

Důtka třídního učitele  

   

Počet žáků Kdo udělil Důvod 

2 třídní učitel za poškozování školního majetku 

17 třídní učitel za nevhodné chování 

5 třídní učitel 
za neplnění školních povinností a neuposlechnutí 

pokynů učitele 

5 třídní učitel za používání mobilního telefonu v areálu školy 

1 třídní učitel za krádež, podvod a zapomínání pomůcek 

11 
třídní učitel 

za neplnění školních povinností a nevhodné 

chování 

3 třídní učitel za nedovolený odchod  ze školy 

1 třídní učitel za fyzické napadení spolužáka 

39 třídní učitel Celkem 

   

 Důtka ředitelky školy   



  

 

 

10 

     

Počet žáků Kdo udělil Důvod 

2 ředitelka 
nevhodné chování, neplnění školních povinností a 

poškozování školního majetku 

10 ředitelka nevhodné chování a neplnění školních povinností 

3 ředitelka opakované nevhodné chování 

1 ředitelka 
za neplnění školních povinností, nevhodné chování a 
používání nepovolených aplikací, prohlížení webových 
stránek nesouvisejících s výukou 

1 ředitelka 
za nevhodné chování ke spolužákům, krádež a 

neplnění školních povinností 

1 ředitelka za opakované fyzické násilí na spolužákovi 

2 ředitelka za fyzické napadení spolužáka 

2 ředitelka 

za závažné porušení školního řádu (právo na ochranu 
dítěte před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, 
projevy rasismu a netolerance vůči odlišnosti) a 

neplnění školních povinností 

22 ředitelka Celkem 

  
 
 

Klasifikace chování  
  

  

  
Počet v I. 

pololetí  

Počet ve     

II. 

pololetí 

% ze všech žáků školy 

velmi dobré 468 466 99,89  

uspokojivé 0 1 0,106 

neuspokojivé 0 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018 

 
  Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

 

 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 

2017/2018 
 

Soutěž 

Počet 
účastníků    

ve 
školním 

kole 

Počet 
účastníků         

v 
okrskovém 

kole 

Počet 
účastníků         

v okresním 
(oblastním) 

kole 

Počet 
účastníků        

v krajském 

kole 

Počet 
účastníků          

v 
celostátním 

kole 

Matematická 
olympiáda  5. ročník 

4 0 3 0 0 

Matematická 
olympiáda  6. ročník 2 0 0 0 0 
Matematická 
olympiáda  7. ročník 0 0 0 0 0 
Matematická 
olympiáda  8. ročník 3 0 1 0 0 



  

 

 

11 

Matematická 

olympiáda  9. ročník 1 0 1 0 0 

Pythagoriáda 5. ročník 14 0 6 0 0 

Pythagoriáda 6. ročník 11 0 3 0 0 

Pythagoriáda 7. ročník 9 0 0 0 0 

Pythagoriáda 8. ročník 13 0 6 0 0 

Pangea - matematická 
soutěž 38 0 0 6 0 

Matematický Klokan    290         
Konverzační soutěž      

v NJ 9 nekoná se 5 3 1 

Konverzační soutěž     

ve FJ 15 nekoná se nekoná se 2 0 
Konverzační soutěž      
v AJ 21 0 2 0 0 
Konverzační soutěž      
ve ŠJ 20 6 nekoná se nekoná se nekoná se 

Olympiáda v ČJ 19 0 2 0 0 

Dějepisná olympiáda 9 0 1 0 0 

Recitační soutěž -       
6. - 9. třída 10 3 0 0 0 

Recitační soutěž -       
1. stupeň 

16 4 1 0 0 

Biologická olympiáda 16 0 4 0 0 

Kvítková CUP – tenis   0 0 18 0 0 
McDonald´s cup - 
fotbal 0 23 10 0 0 

Zeměpisná olympiáda 26 0 3 1 0 

Ekoolympiáda 6 0 2 0 0 
Plavání - Stříbrný 
věnec 0 12 0 0 0 
Poznej a chraň -          

I. stupeň 
8 0 6 3 0 

Poznej a chraň -         
II. stupeň 

15 0 6 0 0 

Atletický čtyřboj - 

dívky 0 0 5 0 0 

Talentová soutěž      

v psaní na PC 
 

0 0 0 5 0 

Mezinárodní soutěž  

v psaní dopisů 
45 0 0 0 15 

Bücherwurm - 

Knihomol - čtení       

v němčině 

 

2 0 0 2 0 

Výtvarná soutěž - 

Děti malují pro konto 

Bariéry   

21 0 0 4 0 

Výtvarná soutěž           
o putovní pohár 
primátora - 100 let 
české kinematografie  

22 0 0 0 0 

Výtvarná soutěž ke 

Dni Země  

3 

kolektivy 

ŠD 

0 0 0 0 



  

 

 

12 

Výtvarná soutěž 

Oheň, voda, vítr  
7 0 0 0 0 

Hledáme nejlepšího 
mladého chemika ČR 

40 3 1 0 0 

 

 

Umístění žáků v jednotlivých soutěžích ve školním roce 2017 - 2018 

 

Olympiáda v ČJ    

 okresní kolo:    

 8. a 27. místo  2 žákyně IX. A  

     

     

Bylo nebylo jednou o Vánocích   

 literární soutěž    

 oblastní kolo:    

 1. - 3. místo 3 žáci III. A  

 1. - 4. - místo 4 žáci IV. B  

     

ZUČ - recitační soutěž  I. kategorie 2. - 4. třída  

 okrskové kolo:    

 1. místo 1 žákyně III. A  
 

3. místo 1 žák IV. B  

     

ZUČ - recitační soutěž IV. kategorie 8. - 9. třídy  

 okrskové kolo    

 3. místo 1 žák VIII. B  

     

Pythagoriáda - úspěšní řešitelé   

 5. ročník    

 okresní kolo    

 1. - 5. místo  1 žák V. B  

 6. - 12. místo 2 žákyně  V. A, B  

 8. ročník    

 okresní kolo    

 4. - 7. místo 2 žáci  VIII. A, B  

 8. - 14. místo 2 žáci  VIII. A, B  

 15. - 23. místo 1 žák VIII. A  

     

     
Matematická olympiáda   

 kategorie Z 5    

 okresní kolo:    

 úspěšní řešitelé 3 žáci V. B  

 kategorie Z 8    

 okresní kolo:    

 1. místo 1 žák VIII. B  

     



  

 

 

13 

Matematický klokan - nejlepší řešitelé v okrese  

 Kategorie Cvrček   

 6. - 7. místo 1 žák II. A  

 Kategorie Klokánek   

 4. - 5. místo 2 žáci V.B  

     

Matík     

 okresní kolo:    

 1. místo 1 žák V. B  

     

Pangea     

 krajské kolo:    

 2. místo 1 žák V. B  

 4. místo 1 žák V. A  

 5. místo 1 žák V. B  

     

Konverzační soutěž v AJ   

 kategorie IA    

 okresní kolo:    

 4. místo  1 žák VI. B  

 kategorie IIA    

 okresní kolo:    

 2. místo 1 žák IX. A  

     

Cambridge Exams PET - úroveň B1   

  14 žáků  IX. A, B  

     

Cambridge Exams FCE - úroveň B2   

  2 žáci IX. A  

     

Konverzační soutěž v FJ   

 Krajské kolo:     

 A1 - 4. místo: 1 žákyně VII. A  

 A2 - 3.místo: 1 žák IX. A  

     

Mezinárodní zkoušky DELF A2:    

  6 žáků   

     

Mezinárodní zkoušky DELE A1:   

  17 žáků   

     

Konverzační soutěž v jazyce německém:   

 Kategorie IA    

 okresní kolo:    

 1., 2., 3. místo  3 žáci VII. A, B  

 Kategorie IIA    



  

 

 

14 

 okresní kolo:    

 1., 2. místo  2 žáci IX. A, B  

 krajské kolo:    

 1., 2. místo  2 žáci IX. A, B  

 celostátní kolo:    

 4. místo 1 žák IX. A  

 Kategorie IIC    

 okresní kolo:    

 2. místo 1 žákyně VIII. B  

     
Goethe-Zertifikat A1:    

Fit in Deutsch 1 18 žáků  VII. A, B  

Goethe-Zertifikat A2: 
 

  

Fit in Deutsch 2 20 žáků VIII. A, B  

     

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR   

 okrskové kolo:    

 20. místo 1 žák IX. B  

 okresní kolo:    

 9. místo 1 žák IX. B  

     

Ekoolympiáda    

 oblastní kolo    

 23. místo 1 žákyně VIII. A  

 32. místo 1 žák VIII. A  

     

Poznej a chraň 4. - 5. třídy   

 okresní kolo:    

 2. místo družstvo V. A, B  

 krajské kolo:    

 1. místo družstvo V. A, B  

     

Poznej a chraň - 6. - 7. třídy   

 oblastní kolo    

 5. místo družstvo VII. B  

 6. místo družstvo VII. A  

 17. místo družstvo VI. A  

     

Dějepisná olympiáda    

 okresní kolo:    

 25. místo 1 žák IX. A  

     

Zeměpisná olympiáda   

 kategorie B    

 okresní kolo    

 2.místo 1 žák VII.A  



  

 

 

15 

 krajské kolo    

 5.místo 1 žák VII. A  

     

     

Republikové finále v plavání ZŠ   

 celostátní kolo:    

 5. místo 10 žáků VI. A, B  

     

Logická olympiáda    

 krajské kolo:    

 29. místo 1 žákyně 4. A  

 39. místo 1 žák 4. A  

     

ZUČ - Recitační soutěž - I. kategorie 2. - 4. třída  

 okrskové kolo:    

 1. místo 1 žákyně III. A  
 

3. místo 1 žák IV. B  
 

    
Děti píší pohádky    

 Zlínský deník    

 2. místo 1 žákyně IV. A  

 3. místo 1 žákyně IV. A  

     

Co udělám pro Zemi na Den Země - město Zlín  

 3. místo třída III. B  

     

Miss záložka - nakladatelství Kosmas   

 1. místo 2 žáci III. B  

     

Turnaj ve vybíjené    

 okrskové kolo:    

 4. místo družstvo V. A, B  

     

Kvítková Cup    

 2. místo 1 žákyně V. B  

 3. místo 1 žákyně V. B  

     

McDonald's Cup    

 okrskové kolo:    

 1. místo družstvo 

II. A, III. A, 

B  

 3. místo družstvo IV. A, B; V. A, B 

 okresní kolo:    

 4. místo družstvo 

II. A, III. A, 

B  

     

Stříbrný věnec    



  

 

 

16 

 okrskové kolo:    

 1. místo znak 1 žák  III. B  

 1. místo znak 1 žákyně III. A  

 3. místo prsa 1 žákyně III. B  

 

3. místo štafeta 

dívky družstvo  III. A, B  

 3. místo štafeta hoši družstvo  III. A, B  

 1. místo celkové hodnocení zlínských škol  

  družstvo  III. B  
 

 
 
 
 
 
 

Kulturní a výchovně vzdělávací akce pro žáky 
  

 

8. - 17. 9. 2017 
vybraní žáci 

II. stupně 
studijní zájezd do Paříže a Barcelony 

22. 09. 2017 V. A, II. A výukový program Škola Zdravé 5 

26. 09. 2017 IX. A, B Evropský den jazyků  

 VI. A 
výukový program v galerii Jak pan Ultramarín potkal paní 

Purpurovou 

29. 09. 2017 II. A, B ekologický vycházka na biofarmu Juré 

03. 10. 2017 II. B; III. A výukový program Škola Zdravé 5 

 VI. B 
výukový program v galerii Jak pan Ultramarín potkal paní 

Purpurovou 

04. 10. 2017 III. B; IV. A výukový program Škola Zdravé 5 

9. - 11. 10. 2017 VIII. A, B cyklistický kurz - lokalita Spytihněv 

16. - 18. 10. 

2017 
VI. A, B 

turistický kurz - Sidonie 

16. 10. 2017 V. B beseda Normální je nekouřit 
 VII. A beseda Domácí násilí 
 ŠD IV environmentální výukový program Bodlinka - DD Astra Zlín 

17. 10. 2017 III. B výukový program Historie Zlína 

18. 10. 2017 III. A výukový program Historie Zlína 

19. 10. 2017 II. A, B vycházka do parku - Stromové slavnosti 

 VII. A, B 
výukový program Obojživelníci - centrum Caudata ZOO Zlín 

Lešná 

23. 10. 2017 ŠD V environmentální výukový program Bodlinka - DD Astra Zlín 

25. 10. 2017 VIII. A, B přednáška O vlcích, rysech a medvědech 

 II. B; IV. A; 

ŠD V  Halloween 

30. 10. 2017 ŠD III environmentální výukový program Bodlinka - DD Astra Zlín 

06. 11. 2017 III. A beseda v knihovně - Mám deníček plný básniček 

 ŠD IV 
environmentální výukový program Nemoci stromů - DD Astra 

Zlín 

07. 11. 2017 III. B preventivní program v T - Klubu 
 VI. A výstava Korunovační klenoty na dosah 

09. 11. 2017 IX. B výstava Korunovační klenoty na dosah 
 II. A, B projekt Hasík 

10. 11. 2017 VIII. A, B exkurze Do světa elektroodpadu - Uherské Hradiště 
 VII. A výstava Korunovační klenoty na dosah 



  

 

 

17 

13. 11. 2017 ŠD V 
environmentální výukový program Nemoci stromů - DD Astra 

Zlín 

14. 11. 2017 VI. A, B 
koncert Bella Dona - Co nevíme o baroku? - Kongresové 

centrum 
 VI. A, B přednáška Dospívání - MUDr. Brychtová 

15. 11. 2017 VII. B výstava Korunovační klenoty na dosah 

16. 11. 2017 II. A podzimní dílna v Domě pokojného stáří Naděje 

 vybraní žáci        

IX. tříd 
interaktivní program Španělská kultura křížem krážem - Praha 

20. 11. 2017 ŠD III 
environmentální výukový program Nemoci stromů - DD Astra 

Zlín 

21. 11. 2017 II. A, B projekt Hasík 

23. 11. 2017 VI. A, B projekt Hasík 

 I. A, B; II. 

A, B 
divadelní představení Jája a Pája  - Městské divadlo Zlín 

 ŠD interaktivní program Putování po Evropě - DD Astra Zlín 

27. 11. 2017 IX. A 
výukový program Hledám zaměstnání, které se ke mně hodí - 

IPS ÚP Zlín 

 ŠD IV  
environmentální výukový program Nemoci stromů - DD Astra 

Zlín 

28. 11. 2017 I. A, B fotografování - Můj první školní rok 
 VIII. A, B přednáška Porod a šestinedělí - MUDr. Brychtová 
 I. A  předvánoční tvoření 

30. 11. 2017 IX. B 
výukový program Hledám zaměstnání, které se ke mně hodí - 

IPS ÚP Zlín 
 V. B preventivní program v T - Klubu 

01. 12. 2017 
III. A, B; 

IV. A, B 
koncert Před pikolou za pikolou - Kongresové centrum 

 VI. B výukový program Párty se zdravou 5 

04. 12. 2017 ŠD V 
environmentální výukový program Vánoce zvířátkům - DD 

Astra Zlín 

05. 12. 2017 VI. A, B projekt Hasík 
 III. B beseda v knihovně - Mám deníček plný básniček 

06. 12. 2017 V. A výukový program Filmový uzel 

 II. B 
vánoční dílna a předávání mikulášských balíčků  

v Alzheimercentru  
 VII. A, B přednáška Prevence HIV, AIDS 

07. 12. 2017 V. A preventivní program v T - Klubu 

 I. A, B; II. 

A, B výukový program E-liška 

08. 12. 2017 
VI. A; VIII. 

B výukový program Párty se zdravou 5 
 IX. A  přednáška Antikoncepce 
 II. A  vánoční tvoření s rodiči 

11. 12. 2017 ŠD III 
environmentální výukový program Vánoce zvířátkům - DD 

Astra Zlín 

14. 12. 2017 II. A, B návštěva HZS Zl. kraje v rámci projektu Hasík 

 V. A, B; IX. 

A, B; ŠD 
výukový program mobilního planetária 

 IX. A, B výukový program Filmový uzel 

15. 12. 2017 II. A, B návštěva útulku pro zvířata v nouzi na Vršavě - předání sbírky 
 IX. B přednáška Antikoncepce 

19. 12. 2017 IV. B beseda v knihovně - Na obloze svítí hvězda 
 VI. B teambuilding - Vertikon 



  

 

 

18 

21. 12. 2017 
I. A, B; II. 

A, B filmové představení Hurvínek a kouzelné muzeum - GAC 

 
III. A, B; 

IV. A, B; V. 

A, B 

filmové představení Paddington 2 - GAC 

 VI. - IX. 

ročníky divadelní představení Noc na Karlštejně - Městské divadlo 

22. 12. 2017 
I. - IX. 

ročníky vánoční koncert v tělocvičně 

04. 01. 2018 IV. A, B dopravní výchova 

15. 01. 2018 ŠD IV 
environmentální výukový program Bioodpad s žížalou Julinkou 

- DD Astra Zlín 

17. 01. 2018 III. A výukový program U ševce Tomáše - 14/15 Baťův institut 

22. 01. 2018 ŠD V 
environmentální výukový program Bioodpad s žížalou Julinkou 

- DD Astra Zlín 

24. 01. 2018 
VI. - IX. 

ročníky 
interaktivní výukový program Brazílie – vášnivé srdce Jižní 

Ameriky  

25. 01. 2018 VI. A, B návštěva HZS Zl. kraje v rámci projektu Hasík 

29. 01. 2018 
VI. B; VII. 

A, B; IX. A 
preventivní program Memento 

 ŠD III 
environmentální výukový program Bioodpad s žížalou Julinkou 

- DD Astra Zlín 

31. 01. 2018 III. B výukový program U ševce Tomáše - 14/15 Baťův institut 

 žáci ŠJ V. - 

VII. ročníků 
filmové představení Coco - GAC 

01. 02. 2018 V. A  výukový program Africké savany - ZOO Lešná 

04. - 09. 02. 

2018 
VII. A, B 

lyžařský výcvikový zájezd - Kouty nad Desnou 

08. 02. 2018 VI. A, B preventivní program Kyberšikana 
  

 
16. 02. 2018 IV. A, B interaktivní muzeum - Pevnost poznání v Olomouci 

26. 02. 2018 ŠD III 
environmentální výukový program Tajemné byliny - DD Astra 

Zlín 

05. 03. 2018 ŠD IV 
environmentální výukový program Tajemné byliny - DD Astra 

Zlín 
 VII. A, B Párty se Zdravou 5 

08. 03. 2018 IV. B; V. B Zdravá 5 

12. 03. 2018 ŠD V 
environmentální výukový program Tajemné byliny - DD Astra 

Zlín 

13. 03. 2018 

III. A, B; 

IV. A, B; V. 

B 

beseda s Cyrilem Podolským Animovaný film 

19. 03. 2018 ŠD IV environmentální výukový program Na statku - DD Astra Zlín 

20. 03. 2018 
I. a II. 

stupeň Author schoolmanie 2018 

22. 03. 2018 V. A beseda Normální je nekouřit 
 VII. B beseda Domácí násilí 

23. 03. 2018 VIII. A (NJ) vaření s rodilým mluvčím (NJ) - ZK Kamarád Nenuda 

26. 03. 2018 VI. A  výstava Křídla nemá a přece to letí 
 I. A, B výstava IQ play - Zlínský zámek 
 ŠD III environmentální výukový program Na statku - DD Astra Zlín 

27. 03. 2018 I. A, B výuka první pomoci 

09. 04. 2018 ŠD V environmentální výukový program Na statku - DD Astra Zlín 

12. 04. 2018 VIII. A exkurze na třídící lince v Malenovicích 

16. 04. 2018 VII. A, B koncert Lidový píseň a beatbox - Kongresové centrum 



  

 

 

19 

 VI. A, B  Den Země - Malý badatel - Chlumský rybník 

17. 04. 2018 V. A Den Země - přednáška Jedinečné vlastnosti vody 
 IV. A, B Den Země - přednáška Povídání o krajině 
 V. B Den Země - přednáška Hroch Archimedes 
 VII. A, B Den Země - vycházka v městském parku, hodnocení stromů 
 IX. A, B Den Země - přednáška Exotičtí živočichové 

18. 04. 2018 V. A, B koncert Co dokáže symfonická hudba - Kongresové centrum 
 VIII. A, B Den Země - exkurze na Zboženské rybníky 

19. 04. 2018 I. A, B Den Země - Boudo, budko, kdo v tobě přebývá 
 II. A, B Den Země - vycházka mezi stromy 

 VIII. A, B; 

IX. A, B 
koncert Co dokáže symfonická báseň - Kongresové centrum 

 VII. A  Den Země - Malování krajiny 
 VII. B Den Země - Poznáváme umělecká díla ve Zlíně 

20. 04. 2018 III. B Den Země - vycházka Mezi korunami stromů 
 VI. B  výstava Křídla nemá a přece to letí 
 II. A jarní tvořivá dílna v Domě pokojného stáří Naděje 
 VIII. B (NJ) vaření s rodilým mluvčím - ZK Kamarád Nenuda 

23. 04. 2018 III. B Den Země - vycházka Mezi korunami stromů 
 ŠD IV návštěva Malé ZOO v DD Astra Zlín 

24. 04. 2018 I. A, B divadelní představení Dášeňka - Malá scéna Zlín 

04. 05. 2018 VIII. B exkurze na třídící lince v Malenovicích 

09. - 11. 05. 

2018 
III. A, B pobyt v přírodě - penzion Kyčerka, Velké Karlovice 

09. 05. 2018 VIII. A, B výuka první pomoci 

10. 05. 2018 II. B jarní tvořivá dílna v Alzheimercentru 

11. 05. 2018 V. A výukový program Pod mořskou hladinou - ZOO Lešná 
 VI. A, B  beseda Domácí násilí 

14. 05. 2018 IX. A, B exkurze na přečerpávací elektrárnu Dlouhé stráně 
 I. B návštěva Malé ZOO v DD Astra Zlín 

16. 05. 2018 VIII. B beseda s pamětníkem 

17. 05. 2018 IX. A, B divadelní představení HOAX - tělocvična školy 

22. 05. 2018 IX. A, B výuka první pomoci 

25. 05. 2018 VIII. A, B beseda Domácí násilí 

 I. A, B 
Zlín Film Festival - filmové představení Přání k mání - Malá 

scéna Zlín 

 III. A, B 
Zlín Film Festival - filmové představení Matti a Sami: Lež má 

krátké nohy - GAC 

28. 05. 2018 II. A, B 
Zlín Film Festival - filmové představení Líza a šavlozubý tygr - 

GAC 

 IV. A, B 
Zlín Film Festival - filmové představení Marcus a Martinus - 

GAC 

 
III. A, B; 

VI. B, VII. 

B; VIII. B 

školní výlet 

29. 05. 2018 
IV. A, B; 

VII. B 
beseda o UNICEF 

 V. A, B Zlin Film Festival - filmové představení Lovci čarodějnic - GAC 

 IX. A Zlin Film Festival - filmové představení Indiánské léto - GAC 

 II. A; VI. A, 

VII. A 
školní výlet 

30. 05. 2018 VI. B  
Zlin Film Festival - filmové představení Lišáci, Myšáci a 

Šibeničák - GAC 



  

 

 

20 

 VIII. A školní výlet 

31. 05. 2018 VIII. A, B Zlin Film Festival - filmové představení Dotek slávy - GAC 
 VI. A Zlin Film Festival - filmové představení Čingischánovy děti - GAC 
 IX. A  školní výlet 
 II. B a IV. A projekt Jsme kamarádi 

01. 06. 2018 
VII. A, B; 

IX. B  

Zlin Film Festival - filmové představení Rock My Heart - 

Academia centrum 

04. - 07. 06. 

2018 
IX. A, B vodácký kurz 

04. - 06. 06. 

2018 
IV. A, B pobyt v přírodě - horská chata Svoboda, Ostravice 

06. - 08. 06. 

2018 
V. A, B pobyt v přírodě - horská chata Svoboda, Ostravice 

 I. A, B  exkurze do Čokoládovny ve Vizovicích 

06. 06. 2018 VIII. A, B přednáška Energie - budoucnost lidstva 

07. 06. 2018 II. B 
exkurze Vysoké Pole - environmentální centrum pro krajinu - 

statek a les 

10. - 16. 06. 

2018 
vybraní žáci 

zájezd do Oxfordu s výukou 

11. - 13. 06. 

2018 
II. A, B pobyt v přírodě - hotel Pod Šaumburkem, Rajnochovice 

12. 06. 2018 I. B výukový program v muzeu - Lístek, lísteček i větvička 

13. 06. 2018 I. A výukový program v muzeu - Lístek, lísteček i větvička 

15. 06. 2018 VI. A, IX. A beseda Domácí násilí 

19. 06. 2018 
vybraní žáci 

NJ za uměním do Vídně  

22. 06. 2018 

V. A, B; 

VII. B; VIII. 

A; IX. A - 

ŠJ 

beseda o Chile - poušť Atacama 

26. 06. 2018 VI. A teambulding - Vertikon 
 I. A křest publikace S pastelkami městem Zlín 

28. 06. 2018 

I. stupeň; 

VI. B; VII. 

A, B 

filmové představení Planeta Česko - GAC 

29. 06. 2018 I. A předávání vysvědčení - budova 21 
 I. B předávání vysvědčení - kavárna Slunečnice 

 
 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2017/2018 /v tis. Kč/ 

1. 9. 2017 - 31. 8. 2018  

  

  

P ř í j m y   c e l k e m: 28 674 

  

dotace od Krajského úřadu Zlínského kraje 21 810 

dotace od Magistrátu města Zlína          4  040 

ostatní příjmy, vedlejší hospodářská činnost                                                         2 824 

  

  

V ý d a j e   c e l k e m: 28 688 

  



  

 

 

21 

platy a odvody 20 602 

učebnice a učební pomůcky 233 

provozní materiál                                                                                                 691 

opravy a udržování 1 520 

energie 1 162 

odpisy 1 237 

provozní služby 828 

potraviny 1 866 

vybavení učeben a učební pomůcky, DDHM 534 

ochranné pomůcky a vybavení lékárniček 15 

  

  

H o s p o d á ř s k ý   v ý s l e d e k  

tj. rozdíl mezi příjmy a výdaji -14 

  

  

Fond reprodukce investičního majetku  

  

počáteční stav k 1. 9. 2017 682 

příděl do fondu 1 011 

čerpání fondu 812 

konečný stav k 31. 8. 2018 881 

  

  

Fond rezervní  

  

počáteční stav 184 

příděl do fondu (dary, HV r. 2017) 1 

čerpání fondu 0 

konečný stav k 31. 8. 2018 185 

  

  

Fond odměn  

  

počáteční stav k 1. 9. 2017 50 

příděl do fondu 0 

čerpání fondu 0 

konečný stav k 31. 8. 2018 50 

  
  
Fond sociální  

  

počáteční stav k 1. 9. 2017             143 

příděl do fondu 318 

čerpání + jubilea 299 

konečný stav k 31. 8. 2018              162 
 

   

   

 

 

Závěr výroční zprávy 

Výsledky kontrol 



  

 

 

22 

Dne 4. 10. 2017  byla provedena kontrola OSSZ (kontrolované období 3/2015 – 8/2017). 

Vše bez závad. 

Aktivity školy 
 

- testování žáků 3. ročníku (SCIO) – český jazyk, matematika, anglický jazyk, klíčové 

kompetence 

- spolupráce s Domovem pokojného stáří „Naděje“, Alzheimercentrum Zlín – utváření 

generačních vztahů, úcta ke stáří – etická výchova 

- příprava žáků na mezinárodní zkoušky Cambridge PET, DELF, Fit in Deutsch, DELE 

- od dubna 2017 nabízí škola svým žákům účast v programu Mezinárodní cena 

vévody z Edinburghu – DofE (The Duke of Edinburgh’s International Award) – 

v červnu první účastníci oceněni bronzovým odznakem (první úroveň) 

v Kaiserštejnském paláci v Praze 

Škola měla ve školním roce 2017 - 2018 18 tříd; 10 na I. stupni, 8 na II. stupni. 

Navštěvovalo ji celkem 467 žáků.  

 

Jazykovou výuku vedou pouze kvalifikovaní učitelé. Výuka cizích jazyků je 

doplněna hodinami seminářů. Žáci mají navíc možnost navštěvovat English Club – 

veden rodilým mluvčím. 

 
Žáci mohou absolvovat podle úrovně svých znalostí (danou počtem absolvovaných 

hodin výuky) jazykových zkoušek Cambridge PET (jazyk anglický), Fit in Deutsch 1, 

Fit in Deutsch 2 (jazyk německý), Delf A1, Delf A2 (jazyk francouzský) a DELE (jazyk 

španělský). 

 

Škola disponuje počítačovou učebnou a mobilní počítačovou učebnou. Žáci  

od 6. ročníku procházejí lekcemi informatiky, práce s internetem a psaní strojem na PC 

(program Mount Blue).  

Žáci v průběhu studia na II. stupni (6. – 9. ročník) absolvují kurzy se sportovní náplní. 

V 6. ročníku turistický kurz, v 7. ročníku lyžařský kurz, v 8. ročníku cyklistický kurz,  

v 9. ročníku vodácký kurz. 

Materiální vybavení školy je na dobré úrovni. Disponuje moderními učebními pomůckami. 

Každá učebna je vybavena PC, dataprojektory s projekčními plátny, v pěti je instalována 

interaktivní tabule.  

V měsících červenec, srpen byla provedena III. etapa rekonstrukce elektroinstalace 

v pavilonech A, B 1. NP.   
Po více než třicetiletém úsilí dosáhnout rozšíření kapacity školy zřizovatel rozhodl 

přistavit čtyři nové učebny. Stavba byla zahájena v červenci 2018 a bude dokončena  

k 1. září 2019.  Stále však trvá potřeba navýšit prostorovou kapacitu budovy, aby 

odpovídala počtu tříd a žáků. 

Dále byla o letních prázdninách provedena konektivita školy a zahájena postupná 

rekonstrukce rozvodů ústředního vytápění, které jsou na pokraji životnosti. 

Havarijní stav elektroinstalace ve školní kuchyni bude řešen v rámci kompletní 

rekonstrukce zařízení v roce 2019. 

 

Škola disponuje sportovním areálem se dvěma tenisovými kurty, víceúčelovým hřištěm  

a zázemím pro lehkoatletické disciplíny. Školní hřiště i tělocvična jsou využívány 

v odpoledních hodinách sportovními sdruženími a veřejností. Provoz je zabezpečen 

správcem. 



  

 

 

23 

 

Svých jazykových dovedností využívají starší žáci na poznávacích zájezdech do Velké 

Británie, Rakouska, Francie, Německa a Španělska, které škola organizuje.  

 

Stoprocentní kvalifikace všech vyučujících a rovněž jejich další vzdělávání je zárukou 

kvalitní úrovně výuky na naší škole. 

 

K 31. 7. 2018 skončila ve funkci ředitelky školy Eva Plachá, od  1. 8. 2018 byla Radou 

města Zlína jmenována novou ředitelkou Jaroslava Müllerová. 

  

 

 

 

Datum zpracování zprávy : 2018-07-29 

Datum projednání v pedagogické radě: 2018-08-30 

Datum projednání ve Školské radě:  2018-09-25 

 

 

Podpis předsedy Školské rady: Lubomír Heneš v.r. 

 

 

Podpis ředitelky školy:  Jaroslava Müllerová 


